Palácio Legislativo Agua Grande

c-t517-6 -q, nulfe
Esttncia Turística de Paraguagu Paulista

FABIO FERNANDO EIRA DOS SANTOS

Oficio N° 0347-2025
Estância Turística de Paraguagu Paulista, 17 de dezembro de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO  TAKASHI SASADA
Prefeitura Municipal da Estância Turística de
PARAGUACU PAULISTA (SP)

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Encaminhamos a Vossa Excelência, para os devidos fins, os
Autógrafos referentes aos Projetos de autoria desse Executivo, aprovados na 15a  Sessão
Extraordinária desta Casa Legislativa, realizada nesta data, a saber:

1) AUTÓGRAFO N° 107/25, relativo ao Projeto de Lei Complementar n°
010/25, que "Altera a Lei Complementar n° 300, de 18 de junho de 2024, Plano Diretor do
Município da Estância Turística de Paraguagu Paulista-SP";

2) AUTÓGRAFO N° 108/25, relativo ao Projeto de Lei Complementar n°
011/25, que "Dispõe sobre a transferência da receita livre do Imposto de Renda Retido na
Fonte - 1RRF, ao Instituto Municipal de Seguridade Social - 1MSS, para o equacionamento do
déficit atuarial, a alteração da Lei n° 1.968, de 21 de maio de 1997, e outras providências";

3) AUTÓGRAFO N° 109/25, relativo ao Projeto de Lei n° 079/25, que "Dispõe
sobre autorização para abertura de crédito especial de R$ 270.432,23, ao Orçamento
Programa 2025, destinado 6 Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento e
Secretaria Municipal de Saúde, para atendimento de atividades e pagamentos de despesas
relacionadas, conforme especifica";

4) AUTÓGRAFO N° 110/25, relativo ao Projeto de Lei n° 080/25, que
"Autoriza o Poder Executivo a celebrar convênio com Santa Casa de Misericórdia de
Paraguagu Paulista, visando complementar o reajuste financeiro do Piso Nacional da
Enfermagem de acordo com a Lei Federal n° 14.434, de 4 de agosto de 2022, para
enfermeiro, técnicos de enfermagem e auxiliares de enfermagem que prestam serviços na
Santa Casa de Misericórdia de Paraguagu Paulista".

Atenciosamente,

Presidente da  Camara  Municipal

Plenário "Vereador Oscar Porfirio Neto"
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguagu Paulista (SP)

CNRI 51.500.619/0001-04 — Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br

	Page 1